



# עונג שבת ז"א

# אור החיים הקדוש

סיפור תואם לפרשה | מאת ר. סעדה

r3235575@gmail.com

חידוש מתורת רבינו

## רבנו מקלל את הקראים - לאחר שהניחו מתחת למדרגות את ספרי הרמב"ם

בעשור לחדש תענו את נפשתיכם וכל מלאכה לא תעשו האזרח והגר הגר בתוכם: מבאר רבנו הקדוש, שהכתוב לא פירש לנו באיזה עניו מדובר כאן, אלא שכוננת הכתוב לעינוי שהנפש מתענה בו בשווה, ואיזה הוא? זה עינוי מניעת המזון מהאדם, שעל ידי שהאדם מונע מעצמו אכילה ושתיה בזה מתענה כל נפשו בשווה. ואם תאמר שהכתוב מדבר על עינוי הנהיה על ידי עשיית מלאכה המפרכת ומענה את גופו, זה שונה בשני דברים: א. שאם האדם ירים בידו דבר כבד, אז תכאב ידו יותר מאשר שאר גופו, וממילא אין העינוי מתחלק בשווה. ב. שבמלאכה העינוי הוא באיברים שגוף, ואילו במניעת אכילה ושתיה הנפש של האדם מתענה, ועל זה אמרה התורה - 'נפשתיכם'.

ומסיים רבנו הקדוש ואומר: 'ומעתה תם לריק כוחם של הקראים'. וכוננתו שהקראים שאינם מאמינים בתורה שבעל פה נתווכחו גם כאן כדרכם ואמרו שהעינוי שעליו מדבר הכתוב אינו עינוי אכילה ושתיה אלא עינוי הנעשה על ידי מלאכה שמתייגע הגוף בעשייתה. ועל פי המבואר אין דבריהם נכונים.

## ומידי דברנו בכך ש'תם לריק כוחם של הקראים', ראוי להזכיר את הקללה שקילל רבנו את עדת הקראים.

עננים שחורים מקדירים את שמיה של הקהילה היהודית בירושלים דאז, אנשי הממשלה, שלא היו ידועים בחיבתם היתירה ליהודים, הטילו על בני עיר הקודש מס כבד מנשוא, היהודים בעיר היו נתונים בין הפטיש לסדן; מצד אחד לא ייתכן לחמוק מגזירת הממשלה, ומצד שני - כסף אף!

החליטו ראשי הקהילה להיוועץ עם רבנו, והתלבטו היכן לעשות זאת. מחמת הסודיות, תרו אחר מקום נסתר, לבסוף הוחלט להיכנס בבית הכנסת של הקראים, שהיה ממוקם מתחת לאדמה.

הקראים הם קבוצת אנשים שהסירה מעליה את התורה שבעל פה, והחליטה כי כעת היא נשמעת רק להוראות התורה שבכתב, אנשים נלוצים אלו מיקמו את "בית הכנסת" שלהם במעבה האדמה, כדי להתאימו לפסוק: "מעמקי קראתיך ה'...".

קבנו הרבנים, וביניהם רבנו להיפשה בבית הכנסת הנסתר של הקראים, ביום האסיפה, כשירד רבנו במדרגות המובילות אל בית הכנסת, תקפה אותו חולשה איזומה ואפפה אותו סחרחרות, לא עברו שניות מספר והוא נפל ארצה והתעלף!

תכך ומיד הבינו הרבנים הנוספים, כי יש דברים בנו, רבנו אינו כפוף להליכות כל שאר בני האדם, ואם התעלף בו הסתם הרגיש ברוח כלשהי של טומאה באזור המדרגות.

אזרו כוחות כמה מהרבנים והחלו לחפור מתחת למדרגות בית כנסת הקראים, כשגילו מה היה קבור בתוך האדמה, חשבו להתעלף גם הם: מתחת למדרגות הטמינו הקראים את ספרי "משנה תורה" להרמב"ם, בבקשם לבזות כל תורה שבעל פה!

כששמע רבנו מה היה טמון מתחת למקום בו התעלף, קילל את הקראים קללה נמרצת: הוא נשבע שלעולם לא יהיה יותר מניין קראים בירושלים, וכך לא יתכנסו לתפילות בבתי הכנסת שלהם.

עדת הקראים אמנם בזה זקללתו, אך מיני אותו היום, נפלו רבים מהם במיתות רבות ומשונות, עד שלאחר זמן מועט לא נותרו בהם אפילו עשרה אנשים. כשנולד בן בקהילה, מיד נפטר תחתיו אחד המבוגרים, וכאשר רצה אורח מעיר אחרת להצטרף לקהילתם, חששו כי במקומו יפקד מקום אחד מהם.

לאחר שלושים שנה, החליטו כעשרים משפחות קראיות לעלות לארץ ישראל ולהתיישב בירושלים, הם חשבו כי פה תוקפה של קללת רבנו, בני העיר המועטים קיבלו את הבאים בתרועות שמחה וצהלה, בחושבם כי כעת תגדל הקהילה ותשגשג כבימים עברו.

אך, מאותו היום בו דרכה כף רגליהם בשערי העיר, החלו פוקדות אותם מגיפות שונות ומשונות, אסונות פתאומיים ובלתי ברורים, עד כי תוך מספר חודשים חזרה הקהילה בירושלים לממדיה המצומצמים - פחות ממניין נפשות, כפי שקילל אותם רבנו, כי פיו של רבנו קדוש הוא בין לטוב ובין למוטב.

(נר מערבי: עמ' שיז-שית. אשר בחר בחיים: עמ' פא. פרס אור החיים: עמ' 95)

## 'שמירת הראיה והמחשבה'

דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם אני ה' אלקיכם: כמעשה ארץ מצרים אשר ישבתם בה לא תעשו וכמעשה ארץ כנען אשר אני מביא אתכם שמה לא תעשו ובקחתיכם לא תלכו:

שואל רבנו הקדוש, מדוע כפל הכתוב ואמר: 'דבר - ואמרת'? וכן מה החידוש במה שאמר 'אני ה' אלקיכם', וכי עד עכשיו עם ישראל לא ידעו זאת? ועוד יש להבין מהי כוונת ה' במה שציווה: 'כמעשה ארץ מצרים אשר ישבתם בה לא תעשו', וכן 'וכמעשה ארץ כנען אשר אני מביא אתכם שמה לא תעשו' אם הקב"ה לא פירש לנו איזה מעשה לא לעשות? ועוד צריך לדעת מדוע כשציין הכתוב ל-'ארץ מצרים' אמר 'אשר ישבתם בה' וכי יש ארץ מצרים אחרת שאנו לא שמענו עליה? וכן כשציין ל-'ארץ כנען' אמר 'אשר אני מביא אתכם שמה' שראה שיש עוד ארץ כנען אחרת שה' לא מביא את עם ישראל לשם.

מתוך רבנו הקדוש, שראה שמה שהסמיך הכתוב לציוויו הזה את מצוות פרישה מעריות, וגם שמה שאמר הכתוב בסוף הפרשה: 'אל תטמאו בכל אלה כי בכל אלה נטמאו הגוים', הדברים מוכיחים שמעשה ארץ מצרים ומעשה ארץ כנען כוונתו למעשה העריות.

ומבאר רבנו הקדוש, שמצוות פרישה מהעריות שונה משאר המצוות, שבשאר המצוות שציווה ה' לעם קדשו הם מצוות שישלם האדם לעמוד בהם, מלבד מצוות פרישה מעריות, שהוא דבר שנפשו של האדם מחמדתו ואונסתו אותו לעשותם, והאפשרות היחידה שלא להיכשל בזה הוא אם האדם יתחוק להרחיק את עצמו על ידי שני דברים, והם: (א) ראיית מראות אסורות. (ב) יחשוב במחשבתו בדברים האסורים. ואם יחסר ממנו אחד מהם, אין הוא יכול לשלול על תאוות לעריות לכלותה ממנו. וכל שכן אם לא יהיה לו שליטה גם על הראייה וגם על המחשבה ודאי האדם יהיה חלש נגד תאוותו, ואין צריך לומר שאם הוא טעם את טעמו של חטא העריות הנה הוא מסור ביד תאוותו.

ולכן אם אדם רוצה להילחם ביצר הרע של התאוה לעריות ושיהיה חפצו ורצונו מצד הטבע רק לעשות את רצונו ה', הוא צריך לשמור על עצמו מראיות ומחשבות אסורות. וזהו יתרון מה שאמר הכתוב: 'כמעשה ארץ מצרים אשר ישבתם בה וכו', פירוש - אף שישבתם במקום שאנשיה שטופים בעריות, ואין ישיבה אלא לשון התעכבות (כמבואר במס' מגילה סא), ולא ימנע מכם מחשבות אסורות מפני שיבתכם ביניהם וזה יסודות כבס את התגברות הרצון הטוב, וכן מה שאמר: 'וכמעשה ארץ כנען אשר אני מביא אתכם שמה וכו', פירוש - אע"פ שאתם באים למקום שהוא שטוף בזימה, אף על פי כן אני מצווה אתכם שתתחזקו ולצא את החשק הטבעי ולא תעשו כמעשהם.

ומפני שהאדם יאמר שיש בו כוח למנוע את עצמו מלחטוא, לכן הקדים ה' ואמר: 'אני ה' אלקיכם'. כי באמת בשאר בני האדם חוץ מעם ישראל הם יכולים לטעון ולומר שהם לא מסוגלים להתגבר, מה שאין כן בעם ישראל שאני ה' אלקיכם' שבכוח האלוף יוצא הכוח הטבעי והגשמי, כי הרוחניות שולטת בחומריות וכשיסכים איש ישראל להידבק בה' הוא יצליח לשלול בטבעו. כמו שאמרו חז"ל (כ"ד

ל"ה) שהצדיקים ליבם מסור בידם, והרשעים הם מסורים ביד ליבם. והכוונה בזה - כי החפץ והחשק ישנו בלב האדם לדבר עבירה, והרצון להתגבר עליו הוא נמצא במוח ששם שוכנת נשמתו של האדם. דוגמת לדבר: אם אדם מקבל עליו תענית אף שהוא יחפץ לאכול, יבוא הרצון להתענות וימנעו.

ובענין העריות אם האדם רואה או חושב על דבר ערוהו יתגבר החפץ שבלב וישלול על הרצון שבמוח. והעצה היחידה להתגבר ולצא את היצר זה דווקא באמצעות הרחיקת הדבר מראייתו ומחשבתו, ואם לא כן הוא מסכן את עצמו ליפול לידיו של היצר הרע.

ומסיים רבנו הקדוש ואומר, מדוע כפל הכתוב ואמר: 'דבר - ואמרת', אלא ש'ידבור' הוא לשון קושי - כדי לומר לנו שזורת מלך היא ואע"פ שיש קושי בדבר להתגבר על היצר הרע הזה צריך לאזור כוח ולהתגבר עליו. והטעם שנקט גם לשון 'אמירה' שהוא לשון רף ולשון רוממות - כדי לומר לנו שכל ענין פרישה מהעריות הוא כי עם ישראל שונים משאר האומות, בגלל שה' הוא האלוהים שלנו והוא מייחד שמו עלינו והוא נותן לנו את הכוח להתגבר, וכן יש מעלה גדולה למי ששומר קדושתו שהיא הדרגה שאין למעלה ממנה, לכן אמר 'ואמרת' שהוא לשון רוממות.

(פרק יח פסוקים ג-ג)

הגרלה על סך 2600 ש"ח ללומדי אור החיים  
לפרטים: 0534132406  
להתקשר בין 7:00 - 8:00 בערב.





## שמירת הקדושה היא היסוד לכל הרוחניות של האדם

את משפטי תעשו ואת חקתי תשמרו ללכת בהם אני ה' אלקיכם:

שואל רבנו הקדוש, מאחר וכל המקרא לפני כן מדבר בעניין שמירת האדם מהערייות, מדוע הוסיף לומר עוד: 'את משפטי תעשו ואת חקתי תשמרו', לכאורה על איזה חוקים ומשפטים דיבר כאן הכתוב? וגם צריך להבין מה כוונת הכתוב כשאמר: 'ללכת בהם'?

**מתוך** רבנו הקדוש ומביא לנו יסוד גדול ונורא, שבאמצעות שהאדם שומר את עצמו בקדושה וטוהר על ידי שמתרחק מן העריות, בזה הוא ימצא הכנה בנפשו לקיים את כל המצוות ולהתרחק מכל העבירות, מה שאין כן אם ישחיר מעשיו בחטא העריות, אז תחלה נפשו בתחלואי הטומאה ולא יוכל לקיים את מצוות התורה, כי טומאת חטא העריות משרה טומאה על כל אברי האדם וכוחותיו, וכיוון שכן כל הלאווין שבתורה לא יימנע מהם, כי הטומאה תתפשט לכל אברי גופו, וכן במצוות עשה שנצטווה, יכבד עליו מאד לקיימם, כי גופו הטמא רחוק מהם כרחוק מורח ממערב. ואף שיעשה לפעמים איזה מצווה אינה נקראת צוה, כי לא יחפץ ה' יתברך בה, כי אין לה חפץ כי אם במצווה הנעשית בקדושה, כמאמר הכתוב: (תהלים ג טו) 'וְלִרְשָׁעִים אֵמַר אֱלֹהִים מִה לָךְ לִסְפֹּר חֲקֶיךָ'. והוא שאמר הכתוב: 'את משפטי תעשו ואת חקתי תשמרו', כי על ידי שמירתו עצמיים ותתרחקו מן העריות ותכלו לקיים את כל המצוות ותזכו להישמר מכל יתר העבירות שבתורה.

**ומה** שאמר הכתוב: 'ללכת בהם', יתפרש גם כן על פי זה, כי כאשר יהיה האדם טהור וקדוש מהתעוּב, על ידי זה הוא יוליד בטבעו רצון לקיים את המצוות תמיד, כמאמר דוד המלך ע"ה: (שם קט, טו) 'חֲשַׁבְתִּי דַרְכֵי נְאֻשִׁיכָה רַגְלִי אֶל עֲדֵתְךָ, ודרשו חז"ל (ויקרא ר"ה א) שרגליו של דוד המלך היו מעצמם מוליכות אותו לבית המדרש, כיון שהיה רגילו וחפצו בזה, וגופו נעשה הולך ומאילו למקום אשר חפץ בו, והוא שאמר הכתוב: 'ללכת בהם', שאם האדם ישמור את עצמו מהעריות הוא לא יצטרך להתאמץ לקיים את החוקים והמשפטים, אלא הוא יבוא מעצמו בטבעו ללכת בהם, כיוון שעיקרו וגופו כלול עומד במקום טהור.

(פרק יח פסוק ד)



## "רופא נל נשד"

### הכאבים שנעלמו

אני אברך ממרכז הארץ, וכבר כמה שנים סובל ממחלת מעיים הנקראת קרוהן, למי שלא מכיר זוהי בעיה רצינית וחמורה במעיים ובמערכת העיכול, שגורמת לסבל רב ולאי נוחות מתמשכת. אני נוטל כדורים על בסיס קבוע כדי להקל על ההרגשה ולמרות זאת המחלה גורמת לי עוגמת נפש רבה כאבים וחולשה ופעמים רבות זה מגיע עד כדי כך שזה מפריע לי מאד ללמוד ולהתפלל.

בחדש מרחשון התש"ף הצטרפתי לכולל הנקרא 'כנסת ישראל' ללימוד ספר 'פרי תואר' על שולחן ערוך 'יורה דעה' שחיברו רבינו האור החיים הקדוש. ממש לומדים שם קטע אחר קטע. עם הזמן שלמדתי שם אפשר לומר שהיה שיפור מסוים בהרגשה שלי, אבל עדיין סבלתי מאוד והבעיה לא נפתרה. בתקופה שהשתוללה נגיף הקורונה הרופא הורה לי לא לצאת מהבית כלל, כי הנגיף יכול לסכן אותי מאד בשל מחלתי. אך מיד כשהתאפשר, בערב ראש חודש סיון, עליתי לציון רבינו האור החיים הקדוש, ובכיתי בדמעות שליש. אמרתי לו: 'רבינו הקדוש, הרי אני לומד את התורה שלך כל יום, ואני לומד גם בכלול ליל שישי' שבו לומדים שתיים בספרך 'אור החיים' אך ייתכן שיש לי הפרעות ללמוד את התורה שלך בגלל כאבי מעיים וחולשה אדירה שיש לי? התפללתי כך במשך זמן מה, וביקשתי מרבינו הקדוש שינתיר בעדי להקל את כאבי.

והנה כעבור שעות בודדות, כשנכנסתי לבית הרגשתי השתפרה, ומאוותו יום ואילך החל שינוי ומהפך אצלי, המצב הולך ומשתפר לטוב יותר, אני מרגיש שנהפתי לאדם אחר והרגשתי טובה ומצוינת, הרגשה שלא הרגשתי שנים רבות.

ידוע שהגאון רבי מאיר אריק זצ"ל, אמר שבכוח ספר 'אור החיים הקדוש' אפשר להפוך את האדם לאיש אחר. הוא התכוון ברוחניות, ואני הרגשתי זאת בשילוב רוחניות וגשמיות. אני מרגיש יותר טוב גופנית שכמעט ואין לי מיוחשים וכאבים, וממילא אני יכול גם ללמוד וגם להתפלל בצורה יותר טובה, כמובן גם ההרגשה הרוחנית השתפרה. תודה לה' יתברך.

(סיפורי ישועות שהגיעו למערכת)

נושעתם בזכות ה"אור החיים הקדוש" כתבו לנו ונפרסם:  
oh613000@gmail.com

## אמרות קודש

כ"ח האדפוי"ר רבי אלעזר זוסיא פסקולען: הקטע באור החיים הקדוש לפרשת אחי פזות, על הפסוק (ויקרא יח, א) "כפעשה ארץ עצרים", הוא פקור ליראת שמים ופידות טובות.  
הגה"ק רבי חיים הלברשטאט (בן הרה"ק רבי שלום אליעזר) בשם 'עדיקים': מי שילמד פעם אחת בחייו את האור החיים לפרשיות אחריו פזות - קדושים, נובטח לו שלא יפזת פהעולם בלא תשובה.

**העלון מוקדש - להצלחת עם ישראל ולגאולה השלמה, ולרפואת שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת גנית אברהם בן מרים, חנה בת גרציה, מיכאל בן ברוריה שרה, שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה, אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדים, דוד בן גרציה חיים ישראל יעקב בן יפה, ישעיהו בן מרים, יהודה דוד בן עליזה, אפרת רחלי בת שרה, רונית אפרת בת חזיה אמירה, ניסים בן סיום, אבישג בת אוטל רוני אליאס בן ליאת, סמדר חתואלי בת מאירה, טליה מרים בת דינה, אביבה בת נסריה, עוזיאל בת יפה לרפואה זיווג הצלחה, לזיווג הגון שיראל בת גנית, יפית בת עליזה, יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, קור זיווה, אסנת, רות, נגות ציפורה, אריאל בן ציפורה, שחר בת אריס, רותי בת חנה, חודיה בת איילת, רחאל דו בן נורית, שחר בת אריס, תהילה בת רותי, אסנת בת אביבה, זרע בר קיימא לעמיתו בן אביעז, יוסף חיים בן דורית ואלישבע בת פנינה שרה, ישראל בן יעל, יחיאל דוד ועטרה, ישראל מאיר בן יעל, ויעל בת מרים, לחזרה בתשובה יוסף בן אדליה, יואל רחמים בן אביבה, להצלחה בכל וכן לרפואה הלווה אילה אהרון שמעון ותמר-עובדיה, יוסף נעים וכל בני ביתו, הדסה בת פנינה שרה, אלישבע בת פנינה שרה, יעקב חיים בן יעל, דליה אליה בת רות, איליהו בן רונית אפרת, יעל בת מול, שלמה פרץ בן שלמית ולי יעקב, יחזק בן עטר וכל בני ב"ב, אדם בן רונית ושיחורו בשלום, נהוראי לוי בן חגית ושיאא מרטיש; שלמה רפאל בן יובבד, רותי מלכה בת גוליה, יעל בת מרגלית ומספחתה, נתנאל בן רות וצלחה בכל הנינינים לע"נ הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מול, מסעודה, גרציה בת רחל, סמדר שמחה בת רות, אילנה בת רינה, שמעון בן לאוני, מיה בת שושנה, חיה בת גנית, יחזקאל בן מרים, צבי בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליזה, עליזה בת מול טוב, אשף מסעוד בן זרה, אילן בן לידיה, ראוּבן בן עליה פרץ, רבי אליהו בן רחמון, מאיר זקינו בן שילביה, יעקב בן לונה דוד.**

תריעה לפתוח  
שעור  
אור החיים  
בישיבתך?  
נשמח לסייע לך:  
052-7636252

הקדשה מרכזית  
נא ללמוד ולהתפלל לע"נ  
ר' שמעון בן רזלה  
זצ"ל  
העלון מוקדש לע"נ אברהם  
הנגין הי"ד, ולע"נ אהובה בת  
בת שבע ע"ה

לכולל 'אור החיים'  
ליל שישי  
הרושים תרומות להחזקת  
אברכים, עלות החזקת  
אברך לחודש 200 ש"ח  
ניתן להעביד שמות לברכה.  
לפרטים - 0527149157

השקעה שלא תוכל לסרב לה  
מניית חיים בתורת רבנו ה"אור החיים" הקדוש.  
בכל 100 ש"ח שאתה משקיע אתה זוכה בכ-1000  
יהודים שילמדו בזכותך בתורת רבנו חיים בן עשר זע"א.  
100% זכוי הרבים!!!

ספרי האור החיים במחיר עלות  
לפרטים - 0509779090

הלקים	שם הספר
5	שולחן השוכת עם אור החיים
10	אור החיים המבואר
5	אור החיים המבואר
5	אור החיים המשובח
1	אור החיים במסכת ר"ה הימים
1	ראשון לציון על מצילות, על הבי"ד
2	מספרי אור החיים
1	בר המעשר
3	סרי תואר
6	ראשון לציון
1	סידור עם פירוש אור החיים
2	אור החיים מאיר
1	אור החיים לשולחן שבת